ISTITUTO NAZIONALE TUMORI
IRCCS ~ Fondazione Pascale

Oggetto: Affidamento dei servizi di architettura e ingegneria per la “Progettazione preliminare, definitiva ed
esecutiva per i lavori di completamento e messa a norma del reparto Day Surgery (architettonico e
impiantistico) ubicato al piano 5° del Day Hospital - Importo stimato dei lavori: € 150.000,00 -
CODICE INTERVENTO 001-2017”. Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 157, comma 2 e
dell’articolo 36, comma 2, letth) del D.Lgs. 50/2016 - Invito a presentare offerta. CIG:
Z871E5456C CPV: 71300000-1

1) DOMANDA

Si tratta di manifestazione di interesse o una procedura negoziata !

RISPOSTA
A seguito dell’adesione alla manifestazione di interesse si & avviata la procedura negoziata di cui all'oggetto,
invitando tutti coloro che hanno aderito alla manifestazione di interesse.

2) DOMANDA

Quali sono le categorie di lavori interessate (E20, E22, impianti IA01,02,03,04) !

La superfice in mq interessata dall'intervento !

La stazione appaltante ha avuto esperienze di progettazione (direzione, realizzazione e/o gestione di
appalti/costruzioni) BIM building information modelling !

Quali i requisiti professionali e speciali da esplicitare per la gara !

- RISPOSTA

Come specificato nel disciplinare e nel capitolato prestazionale

Le Categorie di intervento sono quelli a pagina 9 del disciplinare di gara, cioé:

E10, impianti IA 01, IA 02, IA 04;

La superfice in mq interessata dall'intervento ¢ di circa 140 come da pagina 2 del Capitolato Prestazionale;
No

Quelli indicati nel disciplinare punto 4)

3) DOMANDA
Si richiede di conoscere con esattezza il numero degli invitati alla procedura negoziata de qua’
Gli impianti esistenti sono in tutto o in parte riutilizzabili’

RISPOSTA

Il numero di invitati sono tutti quelli che hanno aderito alla manifestazione di interessa, non ¢ possibile

conoscerne il numero..
Gli impianti per la maggior parte sono in uso, la loro riutilizzabilita ¢ oggetto di valutazione progettuale.

4) DOMANDA
Si richiede, in riferimento alla procedura di gara di cui all'oggetto, ¢ possibile effettuare un sopralluogo presso
l'immobile oggetto di intervento!

RISPOSTA

Il sopralluogo non & previsto e non ¢ richiesto.

5) DOMANDA

‘oth \ i 2
L'offerta puo essere consegnata a mano:



RISPOSTA

Tutte le offerte posso essere consegnate a mano presso 'ufficio protocollo generale dell’Ente a cui & possibile
spedire in busta chiusa 'offerta, opportunamente sigillata ed indicante 'oggetto della procedura negoziata;
Inoltre non & prevista spedizione a mezzo PEC dell’offerta poiché necessariamente deve essere spedita in busta

chiusa.

6) DOMANDA

Se la documentazione da presentare riguarda solo la Busta A - Documentazione Amministrativa e Busta B -
Offerta Economica e dunque la dicitura: ...."Il plico deve contenere al suo interno 4 buste, a loro volta, pena di

esclusione della gara, dovranno essere sigillate con le modalita di cui sopra, controfirmate su tutti i lembi di
chiusura e recanti 'intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente, “A - Documentazione”, “B -
Offerta Tecnica “, “C - Offerta Tempo”, “D - Offerta Economica”." presente a pag. 5 del disciplinare di gara
trattasi di un refuso, e pertanto non vi & produzione né di Offerta Tecnica né di Offerta Tempo!?

<

RISPOSTA
Trattasi di un refuso pertanto occorre inserire due buste cioé: La documentazione Amministrativa (busta A) e
I'Offerta Economica (bustaB).

7) DOMANDA

Se il requisito di idoneita professionale "di essere iscritto nel vigente elenco del Ministero dell'Interno di cui
all'art. 16 del D.Lgs. 8/3/2006 n.139" presente a pag. 9 del disciplinare di gara ¢ obbligatorio dato che non era
menzionato nell'avviso di manifestazione d'interesse. Se tale requisito risulta obbligatorio tale ruolo puo essere
svolto da un professionista consulente esterno all'associazione professionale partecipante, che sara indicato
preventivamente in sede di offerta alla stazione appaltante’

RISPOSTA

Il requisito di cui all’art.16 del D.Lgs n.139/2006 ¢ obbligatorio poiché richiesto dalle vigenti normative.

Va risaltato che all’atto della manifestazione di interesse sono stati richiesti requisiti che ha determinato la
suddetta procedura negoziata pertanto la compagine deve risultare immutata rispetto all'atto della
manifestazione di interesse essendo state prese in considerazione le specifiche competenze.

7) DOMANDA

Se la documentazione richiesta puo essere prodotta, dichiarata e firmata dal legale rappresentante anche nel
caso di associazione professionale/studio associato di liberi professionisti che ha i poteri di legale
rappresentanza e pertanto titolo a farlo?

RISPOSTA
La documentazione prodotta puod essere dichiarata e firmata dal legale rappresentante che ha gli specifici
requisiti, con i necessari poteri di rappresentanza o delega del tecnico libero professionista associato.

8) DOMANDA

Se gli allegati 34-5 vanno comunque firmati per accettazione e inseriti nella Busta A - Documentazione
Amministrativa oppure bastano le relative dichiarazioni di accettazione presenti nell'allegato 1 (Domanda di
Partecipazione e Dichiarazioni) e quindi non inseriti nella Busta A’

RISPOSTA
Tutti gli allegati sono parte necessaria e sostanziale della documentazione da produrre. Pertanto vanno tutti
prodotti pena esclusione.

9) DOMANDA

L’aggiudicazione sara effettuata con il criterio del PREZZO Pitt BASSO economicamente piti vantaggiosa ai
sensi dell’art. 95, c. 3, lett. b) del D. Lgs 50/2016 (servizi di ingegneria e architettura e degli altri servizi di
natura tecnica e intellettuale di importo inferiore a 40.000 euro).”...?



RISPOSTA

[’aggiudicazione sara effettuata ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) del D.Lgs n.50/2016 e cioé: per i contratti
relativi all’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura e degli altri servizi di natura tecnica e intellettuale
di importo inferiore a 40.000 euro 'aggiudicazione sara effettuata con il criterio del PREZZO PIU’ BASSO.

10) DOMANDA
Nel disciplinare di gara, al punto 6, si richiede di generare il PASSOE , ma nel sistema il CIG relativo alla gara

non viene riconosciuto!

RISPOSTA
Per la procedura negoziata di cui all’oggetto non é richiesto il PASSOE.

10) DOMANDA

Si chiede, essendo stato invitato come singolo professionista, se devo partecipare in raggruppamento per

ottemperare al punto 4 lett. h) del disciplinare di gara?

RISPOSTA

La risposta ¢ no. ’operatore economico invitato a presentare offerta per 'affidamento del servizio indicato in
oggetto con le modalita indicate nel disciplinare di gara, deve corrispondere in tutto e per tutto a quello della

manifestazione di interesse.
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Il Direttore della S.C. Progettazione e Manutenzione






